MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS
‘ 1 ‘ PROCEDIMIENTO DE SELECCION [ ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0104-2023-OEC-MDM/LC — PRIMERA CONVOCATORIA
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la Comunidad Nativa de Camisea, a los 03 dias del mes de agosto del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital
de Megantoni, a las 10:00 horas, se reunio el representante del Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el
pracedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0104-2023-OEC. MDM/LC-1 , CUuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION
DE TUBOS LAC Y ACCESORIOS DE LA ACTIVIDAD MANTENIMIENTO DE ALMACEN DE PASO CAMISEA DE LA COMUNIDAD NATIVA DE
CAMISEA DISTRITO DE MEGANTONI - LA CONVENCION- CUSCO (SEC. FUN. 370), a fin de efectuar la ADMISION, CALIFICACION Y
EVALUACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS, presentadas al presente procedimiento de seleccion.
3 |SOBRE EL QUORUM
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros como parte del Organo
Encargado de las Contrataciones:
Nombre y Apeliidos DNI Cargo
PRADO LEON TEOFILO 80052264 |Jefe de la Oficina de Abastecimiento
COLLANTES GALLO LUIS GUILLERMO 42905060 |Responsable del Area de Procesos
QUISPE VILA, DENIS PELAGIO 70232607 |Especialista en Contrataciones
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |SOTOMAYOR GRANDA BRAULIO SABINO 10249421192
2 |DURAN AUCCACUSINELY 10249943032
3 |VARGAS YUCRA PEPE EDUARDO 10400245156
4 |MAZA PILLCO LENIN ANDERSON 10440717824
5 |CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 10442420934
6 |SOTOMAYOR PAUCAR KARINA 10444151795
7 |CASTRO ARAGON SHANDY SHARON 10448593989
8 |BERRIO LLOCLLA HARBERT BRIAN 10472059471
9 |TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 10729114753
10 |AGUILAR LOPEZ ANAY 10743637246
11 |SUAREZ VILLACORTA BETSY 10764684058
12 |DISTRIBUIDORA FERRETERA FZG SOCIEDAD ANONIMA 20429119848
13 |ROODSUR SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20447948533
14 E\IIVIEIESIONES Y PROVEEDORES INTERNEXO E.L.R.L. - INVERSIONES Y PROVEEDORES INTERNEXO 20490529528
15 |CONSTRUCTORA ALCERO Y CONTRATISTAS GENERALES E.IL.R.L. 20491199254
16 |REYES INVESTMENTS MANAGEMENT & CONSULTING E.LR.L. 20547748264
17 |INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 20552452314
18 |KUBO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20552599099
19 |GRUPO FEMAGE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20563618800
20 |B. RUFFNER INGENIEROS S.A.C. 20573809859
21 |SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.LR.L. 20600571592
22 |DECO FORJA METAL'S E.LRLL. 20601158389
23 |"CONSTRUCTORA Y PROYECTOS CASTILLOE.LR.L." 20602144675
24 |HACHT CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.C. 20602324380
25 |[MEGANTONIBUSINESS E.ILR.L. 20602555390
26 |CONSTRUCSELVAS.A.C. 20603075201
27 |Z - INKA INGENIEROS S.R.L. 20606205601
28 |INVERSIONES COVAMSSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20606588608
29 |GISMHA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608635671
30 |[EMPRESA INNOVACION TECNIFICADA METALMECANICAM & A S.A.C. 20609021684
31 |KORYTIQA SOLUCIONES S.A.C.S 20609024870
32 |INVERSIONES GENERALES ROJAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20609186471
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
Dentro de la fecha prevista para la evaluacién y calificacién de ofertas en el cronograma del procedimiento, el ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES
realiza la apertura de ofertas de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas), evidenciando que los siguientes postores
presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.
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4 20608635671 GISMHA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/07/2023 21:43:52
5 10249943032 DURAN AUCCACUSI NELY 26/07/2023 23:40:59
6 20429119848 DISTRIBUIDORA FERRETERA FZG SOCIEDAD ANONIMA 26/07/2023 23:16:12
6 |Acto seguido, se procede con la revision de las propuestas a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden
a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
POSTOCR (01) POSTOR (02} POSTOR (03)
. CONSTRUCTORA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SOLUCIONES & D SUR SO EDAD
SERVICIOS ALCERO Y COMERCIAL DE
SONDOR EILR.L CONTRATISTAS RESPONSABILIDAD
"7 | GENERALES E.LR.L. LIMITADA
a) Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. S| CUMPLE S CUMPLE SI CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal del articulo 52 del Regiamento.(Anexo N° 2) S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) SICUMETE SICUMPLE SICUMPLE
) Adjuntar ficha técnica de cada uno de los bienes indicando cantidad, marca y procedencia para verificar
el cumplimiento de las descripciones y especificaciones técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
Il de la presente seccion.
f) Declaracion Jurada de Garantia Comercial. SICUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE
g) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, (...) (Anexo N° 5) NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
i) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6). S!I CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO
POSTOR (04) POSTOR (05) POSTOR (06)
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA GISMHA INGENIEROS DISTRIBUIDORA
SOCIEDAD ANONIMA |DURAN AUCCACUSI NELY |[FERRETERA FZG SOCIEDAD
CERRADA ANONIMA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SICUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal del articulo 52 del Reglamento.(Anexo N° 2) S1 CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en ef numeral 3.1 del
Capitulo Il de la presente seccidn. (Anexo N° 3) SICUMPLE SIGHIMECE SICUMPLE
e) Adjuntar ficha técnica de cada uno de los bienes indicando cantidad, marca y procedencia para verificar
el cumplimiento de las descripciones y especificaciones técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo SICUMPLE S{ CUMPLE S| CUMPLE
Il de la presente seccion.
f) Declaracion Jurada de Garantia Comercial. S| CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE
9) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) SICUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE
h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, (...) (Anexo N°5) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
N
' i) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6). SICUMPLE SICUMPLE NO CUMPLE
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS NO ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada a las propuestas, las siguientes ofertas no fueron admitidas:
N° Nor.nbre olazon Razones para su no Admisién
social del postor
SR ggggﬁg El Organo Encargado de las Contrataciones considera NO ADMITIDA la OFERTA del Postor, bajo los siguientes argumentos:
’ COMERCIAL DE En relacion a lo exigido en el literal f), el postor no presentd Declaracion Jurada de Garantia Comercial, donde indique el tiempo
RESPONSABILIDAD de garantia del bien ofertado, de acuerdo a las bases integradas
LIMITADA
El Organo Encargado de las Contrataciones considera NO ADMITIDA la OFERTA del Postor, bajo los siguientes argumentos:
DISTRIBUIDORA . e ! . h .
2 FERRETERA FZG En relacion a lo exigido en el fiteral i), el postor presenta el formato (Anexo 6 ) que no corresponde al sistema de contratacién de
al i i
SOCIEDAD ANONIMA suma alzada de acuerdo a las bases integradas
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 SOLUS_!QN ES & SERVICIOS SONDOR E.LR.L. &hW' T ITEM PAQUETE
2 _CONSTRUCTORA ALCERO Y CONTRATISTAS\GENERALES E LR.L. “E ITEM PAQUETE
MUN) : ahP _J'FEM PAQUETE
' il .Y __;;;g “\"‘E'M PAQUETE
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

g [EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO S/ 135,231.00
Ne° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor estimado
1 |[SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.ILR.L. S/ 122,000.00 90.22%
2 |CONSTRUCTORA ALCERO Y CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. S/162,000.00 119.80%
3 |GISMHA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/159,000.00 117.58%
4 |DURAN AUCCACUSI NELY S/ 126,892.00 93.83%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin la presente Acta.

10 [PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
FACTOR DE EVALUACION Maximo 100 puntos
R NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.I.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 PUNTOS ‘ MONTO OFERTADO: S/122,000.00 100.00
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (Anexo 10) 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
(2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSTRUCTORA ALCERO Y CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 PUNTOS 1 MONTO OFERTADO: S/162,000.00 75.31
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (Anexo 10) 3.77
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 79.07
10.3 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 GISMHA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 PUNTOS ] MONTO OFERTADO: §/159,000.00 76.73
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (Anexo 10} 3.84
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80.57
10.4 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 DURAN AUCCACUSI NELY
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 PUNTOS I MONTO OFERTADO:; 5/126,892.00 96.14
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (Anexo 10) 4.81
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.95
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
\ 01 SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.I.R.L. 105.00
02 DURAN AUCCACUSI NELY 100.95
03 GISMHA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 80.57
04 CONSTRUCTORA ALCERO Y CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 79.07
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Organo Encargado de Contrataciones determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segtin el orden de
prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.I.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION ACREDITA NO ACREDITA
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
Observaciones |Se detalla en los resultados de calificacion
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
122
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 DURAN AUCCACUSI NELY
REQUISITOS DE CALIFICACION ACREDITA NO ACREDITA
i B ]EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
Pl -
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, los siguiente postores cumplen los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 |SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.IL.R.L. MONTO $/122,000.00
2 |DURAN AUCCACUSI NELY MONTO S/126,892.00
14 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR A ADJUDICAR
1 POSTOR : SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.IR.L. RUC. 20600571592
Documentacion de presentacion facultativa Aplicacion de la exoneracién del IGV (Anexo N° 7). S| CORRESPONDE
15 ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones, dan por aprobados los resultados de fa evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el

andlisis efectuado y los chos de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
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